

PRIMA VISITA EMATOLOGICA**89.7_12****PRIMA VISITA ONCOEMATOLOGICA****89.7_5****PRIMA VISITA EMATOLOGICA**

Tipologia di visita	Tempo massimo di attesa	Indicazioni diagnostiche
Urgente [U]	Pronto soccorso/entro 24 h	Anemia acuta con Hb <7g/dl
		Piastrinopenia con piastrine <50.000/ml
		Leucopenia febbrile con GB <1000/ml
		Leucocitosi isolata >50.000/ml
		Leucocitosi tra 20.000/ml e 50.000/ml, con piastrine <50.000/ml e/o Hb <8g/dl
		Pancitopenia (contemporanea presenza di Hb <8 g/dl, GB <1.000/ml e/o piastrine <50.000/ml)
Breve [B]	Entro 10 giorni	Primo riscontro di anemia non microcitica (non da carenza marziale) - con MCV>90 fl ed Hb<8 g/dl), in assenza di anemia acuta da sanguinamento
		Leucocitosi tra 20.000 e 50.000, con Hb > 8 g/dl e piastrine > 50.000/ml
		Poliglobulia di primo riscontro con Ht >55%
		Piastrinosi asintomatica, non infiammatoria e non neoplastica con trombocitemia ≥500.000/ml
		Pz con diagnosi di linfoma o mieloma
		Leucopenia non febbrile con GB <1000/ml

Tipologia di visita	Tempo massimo di attesa	Indicazioni diagnostiche
Differibile [D]	Entro 30 giorni	Gammopatie monoclonali di primo riscontro con picco monoclonale IgG > 1.500/ml o IgA > 1.000/ml
Programmata [P]	Prestazione che può essere programmata in un arco temporale maggiore, in quanto non influenza prognosi, dolore, disfunzione o disabilità. Da erogarsi, in ogni caso, entro 120 giorni.	Gammopatie monoclonali asintomatiche di primo riscontro con picco monoclonale IgG < 1.500/ml o IgA < 1.000/ml